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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO

UNIDAD CENTRALIZADAS DE COMPRAS

ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

Licitacion Publica Local, LPL 009/2019 Con concurrencia del Comité para la de
“ADQUISICION SOFTWARE, SERVIDORES Y PINTARRONES”
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Para efectos de comprension de la presente acta, se debera de atender el “glosario de

9

términos y definiciones” descritos en las bases que rigen el presente proceso.
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En la ciudad de Guadalajara, siendo las 12:00 hrs. del dia 24 de octubre de 2019, se reunieron en
la sala de juntas, ubicada en Luis J. Jiménez No. 577, Colonia 1 ° de mayo, C.P. 44970, en
Guadalajara, Jalisco, UTJ edificio K rectoria; ante la presencia del Maestro Mauro Gerardo Ruelas
Bentura, Titular de la Unidad Centralizada de Compras de la Universidad Tecnoldgica de Jalisco,
que en lo sucesivo de le conocera como el Titular; y los demas asistentes cuyo nombres y firmas
aparecen al margen, se procede a desarrollar el presente acto, ello de conformidad a lo establecido

en los puntos 5, de las bases que rigen la presente licitacion. Se realizaron los siguientes hechos:

ORDEN DEL DiA:

1).  Registro de Participantes.

2).  Desarrollo de la Junta Aclaratoria de Bases
a). Bienvenida
b). Mecanica de la sesion
c). Aclaraciones de la convocante

3), Cierre del acto

Punto 1. Registro de Participantes.
Habiéndose registrados las empresas:

Corporacion Micrografica de México S.A. DE C.V.
Equipos y Tecnologia TSDC SA DE CV

B1 NETWORKS, de RL de CV

Computer Land de Occidente S.A. DE C.V.

Compucad S.ADEC.V.
Punto 2. Desarrollo de la Junta Aclaratoria de Bases
2.A El Titular hace constar que de acuerdo a la lista de asistencia, que hubo tres (3)
persona juridica registradas para este evento. UNJ&

2.B El Titular, hace constar que hubo tres (3) solicitud de aclaracion que se recibieron

en el tiempo y forma de conformidad a lo establecido en el punto 5 de las bases.
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2.C Aclaraciones por la convocante:

Preguntas: Compucad S.A. DE C.V.

Representada por: Ivin Andrés Turrubiates Valdovinos

Pregunta 1.- ; Anexo 1 “software y aplicaciones para plataforma abierta de
innovacién” PARTIDA 7 y 8 licencias de Microsoft. Quisiéramos de favor nos aclarara si
la version de las licencias que necesita son para educacion o gobierno ya que en la partida 7
se piden para gobierno y en la partida 8 para educacion, (Nos pudiera aclarar?

Respuesta: Ambas partidas el licenciamiento es para educacién

Pregunta 2.- Anexo 1 “software y aplicaciones para plataforma abierta de
innovacion”. Solicitan al final de las primeras 10 partidas en el punto 1 que el licitante
debera de entregar documento oficial con el contrato de licenciamiento a nombre de la UTJ.
;Entendemos que este requerimiento solo aplicaria para el proveedor adjudicado, (Es
correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcta a apreciacion.

Pregunta 3.- Anexo 1 “software y aplicaciones para plataforma abierta de innovacién”
partida 2. Hacen referencia a 3 licencias Adobe Creative Cloud all apps. ¢ Podrian
indicarnos si el licenciamiento es nuevo o renovacion?

Adicional solicitamos de favor que en caso de que sea renovacion, pueda compartirnos su
numero VIP

Respuesta: Es licenciamiento nuevo.

E
Pregunta 4.- Anexo 1 “’servidores’’ partida 1, relativo a la Tarjeta de red 10G: La
CONVOCANTE solicita 2 puertos de 10Gb SFP+ ;Nos podria especificar la
CONVOCANTE si requiere cables de conexion de 10Gb? En caso de que la respuesta sea
afirmativa, favor de especificar el modelo del switch al que se conectard y a qué distancia w)&

se encuentra.
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Respuesta: Si se requieren cables tuinaxiables. EI modelo sera arista 7020SR. La
& mESEEE Jalisco \(
Luis J. Jiménez No. 577, Col. 1 de Mayo. C.P. 44979, Guadalajara, Jalisco.

e -
& (@D ABS&udc. Tels. (por &rea) datos modificables






7 7

Universidad Tecnologica
de Jalisco

/‘-

Pregunta S.- Anexo 1 “servidores” partida 2, relativo al procesador: La
CONVOCANTE solicita 1 procesador Intel Xeon-Silver 4110 (2.1GHz/8-core/85W) o
superior ;debera soportar el servidor crecimiento a un segundo procesador?

Respuesta: no tendra crecimiento.

Pregunta 6.- Anexo 1 “’servidores’ partida 2, relativo a la Tarjeta de red 10G: La
CONVOCANTE solicita 2 puertos de 10Gb SFP+ ;Nos podria especificar la
CONVOCANTE si requiere cables de conexion de 10Gb? En caso de que la respuesta sea
afirmativa, favor de especificar el modelo del switch al que se conectaréd y a qué distancia
se encuentra.

Respuesta: la misma respuesta a pregunta anterior

Pregunta 7.- Anexo 1 “’servidores’’ partida 1, relativo al Sistema de computo en la
nube: Observamos que al final de la descripeion la CONVOCANTE solicita

“* Almacenamiento de recursos estdticos de la aplicacion en la nube’” y **Almacenamiento
para el respaldo de la aplicacion en la nube™ y las caracteristicas se repiten 3 veces, por lo
que solicitamos de favor a la CONVOCANTE que nos aclare si s6lo debemos de considerar
la descripeion 1 vez como valida.

Respuesta: Se debe considerar una sola vez.
Pregunta 8.- Anexo 1 “’servidores’ partida 2, relativo al licenciamiento: En la

descripcion se solicita *’Licenciamiento para backup, recuperacion, monitorizacion y
generacion de informes avanzados, asequible y de facil uso de servidores virtualizados

. - . T - - \
misma marca software de virtualizacion’* lo cual consideramos que es un error, debido a

que no existe ningtn fabricante que ofrezca productos para virtualizacion y también para
backup ;es correcta nuestra apreciacion? En caso de que la respuesta sea afirmativa jacepta
la CONVOCANTE que el LICITANTE presente propuesta de una marca diferente a
software de virtualizacién para el licenciamiento para backup?

Respuesta: Es correcta la a precisién. Se acepta que se marca diferente \
Pregunta 9.- Anexo 1 “’servidores’ partida 2: ;Podria de favor la CONVOCANTE

indicar para cudntas maquinas virtuales serd necesario hacer backup? w‘\”‘Q
4 a

Respuesta: La misma cantidad que se pide en el licenciamiento. Por lo menos
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Pregunta 10.- Anexo 1 “’servidores”’ partida 2: ;Podria de favor la CONVOCANTE
indicar cual es la capacidad de throughput de los enlaces y de los tineles VPN?

Respuesta: no esta determinado.

Pregunta 11.- Anexo 1 “’servidores’” OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES,
punto 4; y punto 6, inciso ¢: Se solicita carta original de distribuidor autorizado emitida
por el fabricante; debido a los largos tiempos de entrega que éstos manejan para las cartas
originales, se solicita ala CONVOCANTE que permita hacer entrega de cartas digitales
emitidas por los fabricantes. Y en caso de resultar adjudicados hacer entrega de las cartas
originales ;se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Si.

Pregunta 12.-Anexo 1 “’servidores”” OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES,
punto 4 relativo al licenciamiento de Windows Server 2019 y sistema de computo en la
nube: Solicitamos a la CONVOCANTE que nos indique si requerira carta de distribuidor
autorizado. En caso de que la respuesta sea afirmativa, le informamos a la CONVOCANTE
que el fabricante de ese licenciamiento no maneja cartas originales por politica; por lo que
se solicita a la CONVOCANTE que permita hacer entrega de carta digital emitida por el
fabricante ;se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Si se ocupa carta de distribuidor autorizado. Se acepta la solicitud, pero la

carta debe estar dirigida a la convocante.

Pregunta 13.-Anexo 1 “’servidores”” OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES,

punto 6: Se solicita que el LICITANTE participante cuente con un centro de servicio en la

Zona Metropolitana de la Ciudad de Guadalajara, del cual debera entregar la relacion de

este centro de servicio incluyendo como minimo domicilio, teléfono, nombre y cargo del

personal a contactar; debido a que los participantes no son fabricantes se solicita a la
CONVOCANTE que acepte el centro de servicio directo del fabricante como valido ¢se
acepta nuestra solicitud? En caso de que la respuesta sea afirmativa, solicitamos a la
CONVOCANTE que una carta del LICITANTE informando la relacién del centro de
servicio sea valida para cubrir el punto ;se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta la solicitud.
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Pregunta 14.- Anexo 1 “’servidores’” OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES,
punto 6, inciso b; y punto 8, subpunto 5, inciso a: Se solicita que el proveedor cuente con
una mesa de ayuda o personal técnico disponible para atencion de casos de la solucion
ofertada 7x24: le informamos a la CONVOCANTE que este requerimiento ya lo cubre el
soporte que propondremos incluido con el equipo directamente por parte del fabricante, por
lo que el LICITANTE no debera forzosamente de contar con dicha mesa de ayuda ¢es
correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcta la apreciacion.

Pregunta 15.- Anexo 1 “’servidores’> OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES,
punto 8, subpunto 5: Se solicita que el LICITANTE participante, deba en caso de ser
necesario tramitar cualquier garantia que se requiera incluyendo desmontaje, recoleccion y
gastos de flete que eso genere; le informamos a la CONVOCANTE que este requerimiento
ya lo cubre el soporte que propondremos incluido con el equipo directamente por parte del
fabricante, por lo que el LICITANTE no debera forzosamente de contar con dicho servicio
;.es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcto.

Pregunta 15.- Para asegurar la correcta entrega de los servicios y equipo, se sugiere a la
CONVOCANTE que solicite una certificacion vigente de PMP (Project Management
Professional), con la cual se garantiza una amplia experiencia para liderear proyectos,
realizando la entrega de un plan de trabajo. ;se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: se acepta la solicitud.

Preguntas: Computer Land de Occidente S.A. de C.V.

Representada por: Daniel Colmenero Gonzalez.

No tiene preguntas.
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Preguntas: Equipos Iy Tecnc.)l.dgia "[:;SDC SA DECV
Representada por: Geovanny Raul Trujillo Gomez.
Se registra, se retira.

Preguntas: B1 NETWORKS, de RL de CV.
Representada por: Diana Orozco Panduro

Se registra, y se retira.

3. Habiendo desahogado todas las preguntas, se da por terminada la sesion, siendo las 12:15
hrs. del mismo dia en que se dio inicio, y firman de conformidad los que en ella intervinieron para

los efectos legales y administrativos a que haya lugar.

TITULAR DE LA UNIDAD DE
CENTRALIZADA DE COMPRAS

W — e iy

MAURO GERARDO RUELAS BENTURA ING. SERGIO RAMON ITSUO HIGASHI
TITULAR MiAmi
APOYO ADMINISTRATIVO DEL RESPONSABLE DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE RECURSO
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

oty

CRISTINA YAZMIN LOPEZ CHAVARIN Lic. ALWRA SANTANA GONZALEZ

Esta hoja forma parte del Acta de la Junta Aclaratoria de la licitacion publica local LPL 009/2019
Con concurrencia del Comité para la “ADQUISICION SOFTWARE, SERVIDORES Y
PINTARRONES’, celebrada el dia 24 de octubre de 2019 J
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JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACION LPL009/2019 ADQUISICION SOFTWARE, SERVIDORES Y PINTARRONES
24 de Octubre del 2019
LISTA DE ASISTENCIA LICITANTES

No. | NOMBRE DEL REPRSENTANTE | INSTITUCION O FIRMA NUMERO CORREO ELECTRONICO
DEPENDENCIA TELEFONICO
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JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACION LPL009/2019 ADQUISICION SOFTWARE, SERVIDORES Y PINTARRONES

24 de Octubre del 2019
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